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Offentlich nach §20 Abs. 1 GeschO

I. Sachverhalt

Das Budget fur Zinsen und Verwahrgebihren wird sich im Verlauf des Jares 2025 wie folgt

entwickeln:

Bezeichnung

DR 009 Zinsen und Verwahrgebiihren
Zinsen von Kreditinstituten

Summe Einnahmen

Bankgebiihren, Telecash
Zinsen Investitionsdarlehen

Zinsen Kassenkredite
Summe Ausgaben
Zuschussbedarf

RE 2024

2.498.541,92
2.498.541,92

14.190,66
5.741,95

169.729,17
189.661,78
2.308.880,14

Ansatz 2025 erwartetes RE 2025

0,00
0,00

62.000,00
685.900,00

945.900,00
1.693.800,00
-1.693.800,00

556.138,55
556.138,55

19.565,11
177.294,09

3.574.976,40
3.771.835,60
-3.215.700,00

Mehrbedarf

1.522.000,00

Der genehmigte Zuschussbedarf von 1.693.800 € wird sich um bis zu 1.522.000 € auf 3.215.700 €

erhohen.

Dieser Entwicklung liegt der seit Jahresbeginn stetig steigende Bedarf an Kassenkrediten zur
Sicherung der Liquiditdt des Bezirks zugrunde. Der Hochstbetrag in den einzelnen Monaten stieg
dabei von anfanglich 123 Mio € auf bis 185 Mio € innerhalb der in der Haushaltssatzung 2025
vorgegebenen Hoéchstgrenze von 365 Mio €. Derzeit sind 95 Mio € valutiert.

II. Finanzierungsvorschlag

Zur Deckung des im DR 007 Zinsen und Verwahrgebihren entstehenden Mehrbedarfs in Hohe
von bis zu 1.522.000 € kann die Allgemeine Deckungsreserve angeboten werden.

Il. Personalbedarf

entfallt



IV. Beschlussdokumentation

Umsetzungszeitpunkt: entfallt
Umsetzungsmalinahme: entfallt

Beschlussvorschlag

Der im DR 009 Zinsen und Verwahrgebihren entstehende Mehrbedarf von bis zu 1.522.000 €

wird genehmigt.
Zur Deckung des Mehrbedarfs wird die Allgemeine Deckungsreserve verwendet.




